ПРОТОКОЛ № 21

депутатских слушаний по вопросу «Об утверждении положений о порядке

учёта предложений по проекту Устава города Сургута, проекту решения Думы

города о внесении изменений и (или) дополнений в Устав города Сургута

и порядке участия граждан в его обсуждении».

г. Сургут,

ул. Восход, 4,

зал заседаний Думы города

19.10.2022

15.10

Присутствовали депутаты Думы города – 12:

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы

города по нормотворчеству, информационной

политике и правопорядку

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14,

Председатель Думы города, председатель

постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,

заместитель председателя постоянного

комитета Думы города по социальной политике

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

2

СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПОРЯДКЕ УЧЁТА

ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ГОРОДА

СУРГУТА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ ГОРОДА СУРГУТА И ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ

ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы

города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что проект решения согласован

в Администрации города без замечаний. Напомнил, что

решение по вопросу будет приниматься заочным голосованием

путём письменного опроса мнения депутатов.

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города принять проект решения

в представленной редакции.

Вопросов, иных предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях

рекомендовать Думе города заочным голосованием принять

проект решения в представленной редакции.

Председатель Думы города

  М.Н. Слепов

Секретарь, и.о. начальника отдела

организационного обеспечения

Думы города аппарата Думы города           Л.А. Давиденко

3

Список присутствующих на депутатских слушаниях 19.10.2022

От Контрольно-счетной палаты города:

1.  Жуков В.И. – Председатель

От прокуратуры города:

2.  Гулик О.В. – заместитель прокурора

От аппарата Думы города:

3.  Кураева Е.В. – руководитель

4.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города

5.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города

6.  Давиденко Л.А. – и.о. начальника отдела организационного

обеспечения Думы города

7.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела организационного

обеспечения Думы города

8. П Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного

обеспечения Думы города